АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.06.2023 № 672г. Кирово-Чепецк
О внесении и утверждении изменений в постановление администрациимуниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировскойобласти от 30.10.2019 № 1538

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, на основании постановления администрации муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 01.07.2019 № 873
«О разработке и реализации муниципальных программ муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», администрация
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в муниципальную программу «Поддержка и
развитие малого и среднего предпринимательства», утвержденную
постановлением администрация муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.10.2019 № 1538 (с изменениями,
внесенными и утвержденными постановлениями администрации
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от
20.01.2020 № 50, от 05.10.2020 №1250, от 09.11.2020 № 1411, от 17.11.2020 №
1442, от 25.11.2020 № 1522, от 05.02.2021 № 114, от 30.08.2021 № 924, от
08.10.2021 № 1141, от 09.11.2021 № 1273, от 30.12.2021 № 1630, от 10.10.2022
№ 1140, от 08.11.2022 № 1250, от 30.12.2022 № 1646) (далее - программа),
следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «Справочно: объем налоговых
расходов» изложить в следующей редакции:

Справочно:объемналоговыхрасходов

2022 год – 7 343,0 тыс. руб.;2023 год – 6 119,0 тыс. руб.

1.2. Приложение № 2 к программе изложить в новой редакции.
Прилагается.

2. Отделу организационного обеспечения администрации
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
(Колегова И.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного
обслуживания» города Кирово-Чепецка (Карманов Т.В.) обеспечить
размещение на сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области» Стародумову Т.П.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Первый заместительглавы администрации И.А. Гагаринов

Приложение № 2 к программе
Сведения об отдельном мероприятии «Налоговые расходы» программы«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства»

Nп/п Наименование налогового расхода (по видамналогов)
Наименованиепоказателя, накоторыйоказывает влияниеналоговый расход

Краткое обоснование необходимости примененияналоговых расходов для достижения целимуниципальной программы
2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого

1.

Пониженный размер ставки налога на имуществофизических лиц (1,4%) в отношении объектовналогообложения, включенных в перечень,определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации,объектов налогообложения, предусмотренныхабзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 НалоговогоКодекса Российской Федерации, и объектовналогообложения, кадастровая стоимость каждогоиз которых превышает 300 миллионов рублей

Доляплательщиков,получившихналоговую льготу,в общемколичествеплательщиков,имеющих право насоответствующуюналоговую льготу

7 343,0 6 119,0 - 13 462,0

Применениеналоговогорасхода снижаетналоговуюнагрузку вусловияхраспространения новойкоронавируснойинфекции

consultantplus://offline/ref=6D5043ADDA9020581F14A25E0F77EA00EC8C43A29E9454909D364AC20555BCB0E710A742893AC375DF61DB24A139BAF6D675BCEF7456m2d2N
consultantplus://offline/ref=6D5043ADDA9020581F14A25E0F77EA00EC8C43A29E9454909D364AC20555BCB0E710A742893AC375DF61DB24A139BAF6D675BCEF7456m2d2N
consultantplus://offline/ref=6D5043ADDA9020581F14A25E0F77EA00EC8C43A29E9454909D364AC20555BCB0E710A74A8832C2788064CE35F935BFECC975A3F3765422mDd6N